ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 456/2015

11 мая 2016 г.                                                                                     г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Мигунова А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 456/2015, возбужденное в отношении ПАО «Российская
государственная страховая компания» (119991, г. Москва, ул. Б. Ордынка, д. 40,
корп. 3; ОГРН: 1027739049689; ИНН: 7707067683) по признакам нарушения ст. 14.8
Федерального закона «О защите конкуренции» установила:

Комиссией установлена необходимость в получении дополнительных
доказательств, необходимых для полного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 456/2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 456/2015 на 23 июня 2016 г. в 15 часов 00 минут.

3. ПАО «Российская государственная страховая компания» в срок до 10.06.2016 г.
представить в Краснодарское УФАС России следующие документы и материалы:

- надлежащим образом заверенные копии страховых полисов обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (со
всеми приложениями: заявление о заключении договора обязательного

страхования гражданской ответственности владельцев транспортного средства;
диагностическая карта, направление на проведение технического осмотра у ИП
<…>, номерной расписки в получении денежных средств за проведение
отложенных работ по техническому осмотру, договори т.д.), выданных на
территории Краснодарского края ООО «Росгосстрах» (за период с 01.09.2015 г. по
30.09.2015 г. включительно; с 01.07.2015 г. по 31.07.2015 г. включительно) лицам,
которым ранее в рамках соглашения, заключенного между ООО «Росгосстрах» и
ИП <…>, выдавались направления на проведение технического осмотра у ИП <…>;

- надлежащим образом заверенную копию диагностической карты о прохождении
владельцем транспортного средства ВАЗ Lada 217230 Priora идентификационный
номер транспортного средства <…> государственный регистрационный знак
транспортного средства <…> технического осмотра данного транспортного
средства, предоставленной в составе документации на основании п.п. «е» ч. 3 ст.
15 Федерального закона от 25.04.2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» в соответствии
с которой ООО «Росгосстрах» заключен договор страхования и выдан полис
ОСАГО серия <…> № <…>;

- надлежащим образом заверенную копию диагностической карты о владельцем
транспортного средства BMW 318 идентификационный номер транспортного
средства <…> государственный регистрационный знак транспортного средства
<…> технического осмотра данного транспортного средства, предоставленной в
составе документации на основании п.п. «е» ч. 3 ст. 15 Федерального закона от
25.04.2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности
владельцев транспортных средств» в соответствии с которой ООО «Росгосстрах»
заключен договор страхования и выдан полис ОСАГО серия <…> № <…>;

- надлежащим образом заверенную копию диагностической карты о прохождении
владельцем транспортного средства ВАЗ Lada 21063 идентификационный номер
транспортного средства <…> государственный регистрационный знак
транспортного средства <…> технического осмотра данного транспортного
средства, предоставленной в составе документации на основании п.п. «е» ч. 3 ст.
15 Федерального закона от 25.04.2002 г. № 40-ФЗ «Об обязательном страховании
гражданской ответственности владельцев транспортных средств» в соответствии
с которой ООО «Росгосстрах» заключен договор страхования и выдан полис
ОСАГО серия <…> № <…>.

5. Некоммерческому партнерству «Организация контроля технического состояния
и экспертиз транспортных средств - Техэксперты Кубани» в течение 10 дней с
момента получения настоящего определения представить в Краснодарское УФАС
России следующие документы и материалы:

- надлежащим образом заверенные копии диагностических карт (при наличии) о
прохождении владельцами транспортных средств ВАЗ Lada 217230 Priora
идентификационный номер транспортного средства <…> государственный
регистрационный знак транспортного средства <…>; BMW 318 идентификационный
номер транспортного средства <…> государственный регистрационный знак
транспортного средства <…>; ВАЗ Lada 21063 идентификационный номер
транспортного средства <…> государственный регистрационный знак
транспортного средства <…>.

Все копии материалов должны быть надлежащим образом заверены.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью  на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Явка заявителя по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                           __________________В.В. Оберемок

 Члены Комиссии:

__________________О.В. Голубцова

__________________А.Н. Мигунова

__________________Н.С. Нудной

__________________А.В. Тимошенко